

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 15/2024
	CNPJ: 01.616.039/0001-09 Telefone: (49) 3257-0000 Endereço: Rua Adolfo Soletti, 750 - Centro CEP: 89530-000 - Frei Rogério

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 24/2024
 b) **Nr. Licitação:** 15/2024 - DL
 c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
 d) **Data de Homologação:** 12/06/2024
 e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES, GRAMA, MUDAS DE ÁRVORES, E INSUMOS PARA SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS, BEM COMO PELA SECRETARIA DE TURISMO, DURANTE O ANO DE 2024, A AQUISIÇÃO SERÁ DIVIDIDA EM LOTES PARA FACILITAR O GERENCIAMENTO E A DISTRIBUIÇÃO DOS MATERIAIS. CADA LOTE INCLUIRÁ UMA VARIEDADE DE MUDAS DE FLORES, MUDAS DE ÁRVORES, GRAMA E INSUMOS NECESSÁRIOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS ESPECÍFICAS DAS ESCOLAS E ÁREAS TURÍSTICAS, COM QUANTIDADES ESTIMADAS EM ANEXO NA TABELA DESTE TERMO DE REFERÊNCIA ONDE SERÃO ENTREGUES AO LONGO DO ANO DE 2024 CONFORME A DEMANDA E AS NECESSIDADES ESPECÍFICAS DE CADA PERÍODO SAZONAL.

Participante: AGRONEIDSON AGROPECUARIA CAMPO E LAVOURA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	ÓLEO DE NEEM	2,000	L	64,00	128,00
Total do Participante:					128,00

Participante: AGROREAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

4	BORDAMIL CALDA BORDALESA	7,000	KG	25,00	175,00
40	SUFOCAL CALDA SUFOCÁLCICA	20,000	LT	13,00	260,00
Total do Participante:					435,00

Participante: COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA

13	MUDA DE CELÓSIA RABO DE GALO	450,000	UN	0,95	427,50
16	MUDA DE FLOR CRISÂNTEMO	450,000	UNI	1,583	712,35
21	MUDA DE LAVANDA	450,000	UNI	1,583	712,35
24	MUDA DE PLEOMELLE	1,000	UN	1,583	1,58
25	MUDA DE ROSEIRA (CORES VARIADAS)	7,000	UN	1,583	11,08
Total do Participante:					1.864,86

Participante: LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA - ME

10	MUDA BEIJINHO IMPATIENS	450,000	UN	1,00	450,00
12	MUDA DE BOCA DE LEÃO	450,000	UNI	1,00	450,00
14	MUDA DE CRAVINA	450,000	UNI	1,00	450,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	MUDA DE FLOR DE MEL	450,000	UNI	1,00	450,00
18	MUDA DE FLOR IRISENE	450,000	UNI	1,00	450,00
20	MUDA DE FLOR VERBENA	450,000	UNI	1,00	450,00
22	MUDA DE LOBÉLIA	450,000	UN	1,00	450,00
23	MUDA DE PETÚNIA	450,000	UNI	1,00	450,00
26	MUDA DE SALVIA FLOR DE CARDEAL	450,000	UNI	1,00	450,00
27	MUDA DE TAGETE	450,000	UN	1,00	450,00
28	MUDA DE VINCA	450,000	UN	1,00	450,00
29	MUDA FLOR AMOR-PERFEITO	450,000	UNI	1,00	450,00
Total do Participante:					5.400,00

Participante: LUIS BERNARDO CARVALHO DIAS 09710942921

1	ADUBO NPK + MICRONUTRIENTES FOLIAR	101,000	LT	5,50	555,50
3	ADUBO QUÍMICO 09-33-12	220,000	KG	5,50	1.210,00
5	CALCÁRIO FILLER	600,000	KG	0,50	300,00
43	VERMICULITA	850,000	LTR	1,20	1.020,00
Total do Participante:					3.085,50

Participante: TEIJI TAKIZAWA

35	MUDAS DE CEREJEIRA FLOR (COR ROSA OU BRANCO)	350,000	UN	18,00	6.300,00
Total do Participante:					6.300,00

Participante: VIVEIRO FLORA VIVA LTDA

2	ADUBO ORGÂNICO (AVES)	850,000	KG	0,30	255,00
6	GRAMA SEMPRE VERDE	550,000	UN	16,00	8.800,00
7	ISCAS DE FORMIGAS	4,000	KG	1,40	5,60
8	LIMITADOR GRAMA	50,000	MT	4,00	200,00
11	MUDA COSTELA DE ADÃO	3,000	UNI	48,00	144,00
15	MUDA DE DIPLADÊNIA	3,000	UN	25,00	75,00
19	MUDA DE FLOR MINI AZALÉIA (DIVERSAS CORES)	15,000	UNI	7,00	105,00
30	MUDA FLOR CINÉRIA MARÍTIMA	75,000	UNI	1,66	124,50
31	MUDA FLOR GAZÂNIA	75,000	UN	1,33	99,75
32	MUDA FLOR MARGARIDINHA AMARELA	75,000	UNI	1,66	124,50
33	MUDA LIRIO DA PAZ TAM G	3,000	UNI	75,00	225,00
36	MUDAS DE ZAMIOCULCA	2,000	UNI	48,00	96,00
38	PEDRA ROSA GRANDE	150,000	KG	0,40	60,00
39	SUBSTRATO COMPOSTO ORGÂNICO	550,000	LT	0,54	297,00
41	URÉIA PROTEGIDA	200,000	KG	5,00	1.000,00
42	VASO PLÁSTICO ROMANO C/PRATO	2,000	UN	53,00	106,00
Total do Participante:					11.717,35

Participante: ZINNI COMERCIO E SERVICOS LTDA

9	MUDA BAMBU DA SORTE	6,000	UNI	52,00	312,00
34	MUDA LIRIO DA PAZ TAM M	3,000	UNI	30,00	90,00
Total do Participante:					402,00

Total Geral: 29.332,71

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 1.973,00
MANUT. DAS ATIVIDADES VOLTADAS AO TURISMO	09.002.23.695.2301.2048.3.3.90.00.00	R\$ 29.993,91

Frei Rogério, 12/06/2024

.....
JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável